
���
| QUA 09 DEZ 2020 | CLASSIFICADOS | 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

PORTARIA Nº. 3015, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020.
Súmula: Aprova a escala de plantões para o mês de dezembro de 2020 para o Centro de Acolhimento Municipal.

Considerando o teor do Ofício 122/2020 expedido pela Secretaria Municipal de Assistência Social, no qual a Secretária solicita a designação de servidoras lotadas no 

Centro de Acolhimento Municipal para trabalhar em regime especial de trabalho por plantão presencial, estabelecido no artigo 67 de seguintes da Lei 785, de 26 de 

abril de 2017.

Lei 785, de 26 de abril de 2017.

R E S O L V E

Art. 1º Fica aprovada a escala de plantões para o Centro de Acolhimento Municipal para o mês de dezembro de 2020.

ESCALA DE PLANTÕES MÊS DE DEZEMBRO DE 2020

NR. DATA E HORA 
INÍCIO

DATA E HORA 
FINAL

NOME MATRI-
CULA

CARGO

1 01/12/2020 07:00 02/12/2020 07:00 ADRIANA DE FATIMA PONTES RODRIGUES 91863 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

VERONICA BARANHUKE 2167 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

2 02/12/2020 07:00 03/12/2020 07:00 MARLI HORNUNG 21459 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

CLEDIANE APARECIDA PEREIRA 91990 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

3 03/12/2020 07:00 04/12/2020 07:00 ELICA NACONECZY MARINS 260 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

GIOVANE DE FATIMA FERRAZ 2132 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

4 04/12/2020 07:00 05/12/2020 07:00 ADRIANA DE FATIMA PONTES RODRIGUES 91863 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

VERONICA BARANHUKE 2167 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

5 05/12/2020 07:00 06/12/2020 07:00 MARLI HORNUNG 21459 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

CLEDIANE APARECIDA PEREIRA 91990 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

6 06/12/2020 07:00 07/12/2020 07:00 ELICA NACONECZY MARINS 260 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

GIOVANE DE FATIMA FERRAZ 2132 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

7 07/12/2020 07:00 08/12/2020 07:00 ADRIANA DE FATIMA PONTES RODRIGUES 91863 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

VERONICA BARANHUKE 2167 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

8 08/12/2020 07:00 09/12/2020 07:00 MARLI HORNUNG 21459 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

CLEDIANE APARECIDA PEREIRA 91990 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

9 09/12/2020 07:00 10/12/2020 07:00 ELICA NACONECZY MARINS 260 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

GIOVANE DE FATIMA FERRAZ 2132 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

10 10/12/2020 07:00 11/12/2020 07:00 ADRIANA DE FATIMA PONTES RODRIGUES 91863 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

VERONICA BARANHUKE 2167 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

11 11/12/2020 07:00 12/12/2020 07:00 MARLI HORNUNG 21459 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

CLEDIANE APARECIDA PEREIRA 91990 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

12 12/12/2020 07:00 13/12/2020 07:00 ELICA NACONECZY MARINS 260 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

GIOVANE DE FATIMA FERRAZ 2132 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

13 13/12/2020 07:00 14/12/2020 07:00 ADRIANA DE FATIMA PONTES RODRIGUES 91863 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

VERONICA BARANHUKE 2167 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

14 14/12/2020 07:00 15/12/2020 07:00 MARLI HORNUNG 21459 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

CLEDIANE APARECIDA PEREIRA 91990 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

15 15/12/2020 07:00 16/12/2020 07:00 ELICA NACONECZY MARINS 260 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

GIOVANE DE FATIMA FERRAZ 2132 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

16 16/12/2020 07:00 17/12/2020 07:00 ADRIANA DE FATIMA PONTES RODRIGUES 91863 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

VERONICA BARANHUKE 2167 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

17 17/12/2020 07:00 18/12/2020 07:00 MARLI HORNUNG 21459 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

CLEDIANE APARECIDA PEREIRA 91990 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

18 18/12/2020 07:00 19/12/2020 07:00 ELICA NACONECZY MARINS 260 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

GIOVANE DE FATIMA FERRAZ 2132 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

19 19/12/2020 07:00 20/12/2020 07:00 ADRIANA DE FATIMA PONTES RODRIGUES 91863 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

VERONICA BARANHUKE 2167 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

20 20/12/2020 07:00 21/12/2020 07:00 MARLI HORNUNG 21459 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

CLEDIANE APARECIDA PEREIRA 91990 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

21 21/12/2020 07:00 22/12/2020 07:00 ELICA NACONECZY MARINS 260 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

GIOVANE DE FATIMA FERRAZ 2132 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

22 22/12/2020 07:00 23/12/2020 07:00 ADRIANA DE FATIMA PONTES RODRIGUES 91863 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

VERONICA BARANHUKE 2167 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

23 23/12/2020 07:00 24/12/2020 07:00 MARLI HORNUNG 21459 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

CLEDIANE APARECIDA PEREIRA 91990 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

24 24/12/2020 07:00 25/12/2020 07:00 ELICA NACONECZY MARINS 260 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

GIOVANE DE FATIMA FERRAZ 2132 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

25 25/12/2020 07:00 26/12/2020 07:00 ADRIANA DE FATIMA PONTES RODRIGUES 91863 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

VERONICA BARANHUKE 2167 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

26 26/12/2020 07:00 27/12/2020 07:00 MARLI HORNUNG 21459 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

CLEDIANE APARECIDA PEREIRA 91990 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

27 27/12/2020 07:00 28/12/2020 07:00 ELICA NACONECZY MARINS 260 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

GIOVANE DE FATIMA FERRAZ 2132 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

28 28/12/2020 07:00 29/12/2020 07:00 ADRIANA DE FATIMA PONTES RODRIGUES 91863 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

VERONICA BARANHUKE 2167 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

29 29/12/2020 07:00 30/12/2020 07:00 MARLI HORNUNG 21459 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

CLEDIANE APARECIDA PEREIRA 91990 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

30 30/12/2020 07:00 31/12/2020 07:00 ELICA NACONECZY MARINS 260 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

GIOVANE DE FATIMA FERRAZ 2132 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

31 31/12/2020 07:00 01/01/2021 07:00 ADRIANA DE FATIMA PONTES RODRIGUES 91863 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

VERONICA BARANHUKE 2167 AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em 08 de dezembro de 2020.

FREDERICO BITTENCOURT HORNUNG

Prefeito do Município de Reserva

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

CONVÊNIO Nº 001/2020

Extrato de Contrato de Convênio

Contratante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
DO MUNICIPIO DE RESERVA – 
RESERVA PREV.

Contratado: ITAÚ UNIBANCO S/A, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 60.701.190/0001-
04.

Objeto: Convênio para a concessão de em-
préstimos consignados aos servidores 
públicos ativos, inativos e pensionis-
tas do Reserva Prev.

Prazo: 60 (sessenta) meses

Fundamentação 
Legal: artigo 116 
da Lei Federal 
8.666/1993.

06/11/2020 – Victor 
Hugo Vinharski 
(Diretor-Presidente).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2020

Contratante:
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 
MUNICIPIO DE RESERVA – RESERVA PREV.

Contratado: ITAÚ UNIBANCO S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 60.701.190/0001-04.

Objeto: serviço de pagamento de folha de salário dos servidores públicos ativos, inativos 
e pensionistas do Reserva Prev.

Tipo: Maior lance ou oferta pelo participante.

Valor adquirido: R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais).

Fundamentação Legal: Lei Federal 10.520/2002, 
Decreto Federal nº 3.455/2005 e Lei Municipal n.º 
172/2007.

17/11/2020 – Victor Hugo 
Vinharski (Diretor-Presidente).

PUBLICAÇÃO LEGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020
A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Presidente da 
Comissão de Licitação, torna público a todos os interessados da Concorrência em 
referência que houve alteração no edital de licitação que tem por objeto: Concessão 
de direito real de uso, a título oneroso de imóveis urbanos de propriedade do 
Município, situados no Distrito Industrial V denominado “Gecy Krubinik”. Em 

aprazada para o dia 11 de 
janeiro de 2021 às 09h30min. O edital alterado poderá ser adquirido através do 
e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/
transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação 
– sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - 
telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 
13h30min às 17h30min.
Jaguariaíva, 07 de dezembro de 2020.

Vinícius Weigert
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2020
A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Presidente da 
Comissão de Licitação, torna público a todos os interessados da Concorrência 
em referência que houve alteração no edital de licitação que tem por objeto 
Concessão de direito real de uso, a título oneroso de imóveis de propriedade 
do Município, situados na ampliação do Distrito Industrial II denominado “Ary 
Fanchin” aprazada 
para o dia 11 de janeiro de 2021 às 14h30min. O edital alterado poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.
Jaguariaíva, 07 de dezembro de 2020.

Vinícius Weigert
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2020
A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Presidente da Comissão 
de Licitação, torna público a todos os interessados da Concorrência em referência 
que houve alteração no edital de licitação que tem por objeto Concessão de direito 
real de uso, a título oneroso de imóveis de propriedade do Município, situados 
no Complexo Matarazzo
aprazada para o dia 12 de janeiro de 2021 às 09h30min. O edital alterado poderá 
ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 
142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 
9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.
Jaguariaíva, 07 de dezembro de 2020.

Vinícius Weigert
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO


